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Consulta Fecha de Consulta 20-10-2021

Solicitamos se modifique el punto donde dice:
El Oferente deberá acreditar que su actividad económica principal, sea comercial, industrial o de servicios, se encuentra
vinculada a la comercialización de TEXTILES Y VESTUARIOS con una antigüedad mínima de tres años que se verificara
según
su inscripción en la set.

Se modifique a Actividad Principal o secunadaria, sea comercial, industrial o de servicios, se encuentra vinculada a la
comercialización de TEXTILES Y VESTUARIOS con una antigüedad mínima de dos años que se verificara según su
inscripción en la set. 
de manera a dar mayor participacion a posibles oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2021

En tal sentido, se pone a conocimiento de las partes interesadas la imposibilidad de dar curso favorable a dicha solicitud,
en virtud de no realizar modificaciones que impliquen otorgar condiciones más ventajosas a un proveedor determinado,
comparadas con las establecidas originalmente, así mismo, se destaca que es responsabilidad de la Convocante garantizar
las mejores condiciones del contrato al Estado Paraguayo. 
Por las razones expuestas anteriormente, se recomienda a los potenciales oferentes ceñirse a lo establecido en el Pliego de
Bases y Condiciones del presente llamado.

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2021

No se puede descargar el archivo Llamado publicado, da error, por favor si se puede subsanar ya que en ese archivo hay
detalles muy importantes del llamado, muchas gracias!

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2021

En referencia a la consulta esta convocante cumple en informar que la misma ha sido subsanada a través del
Departamento de Informatica de la DNCP y se encuentra disponible en el SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 401329 - Adquisición de Textiles y Vestuarios

08/05/24 20:28 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 401329 - Adquisición de Textiles y Vestuarios
	Consulta 1 - Capacidad Técnica
	Consulta 2 - Llamado publicado


